
 

               

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES EXTERNAS REALIZADAS EM 2024 – FORTALEZA 
 

 

Local de Oferta Curso Modalidade Grau Ato Autorizativo Ano Dimensão 1 Dimensão 2 Dimensão 3 Conceito Final 

Fortaleza Pedagogia EAD A Distância Licenciatura Reconhecimento 2024 4,32 4,67 4,63 5 

 

Fortaleza 

Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas 

EAD 

 

A Distância 

 

Tecnólogo  

 

Reconhecimento 

 

2024 

 

4,73 

 

4,67 

 

4,89 

 

5 

Fortaleza Análise e 

Desenvolvimento de 

Sistemas 

Presencial 

 

Tecnólogo  Reconhecimento 2024  

4,40 

 

4,67 

 

4,80 

 

5 

Fortaleza Sistema de Informação Presencial 

 

Bacharelado Reconhecimento 2024 4,59 4,47 4,80 5 

Fortaleza Educação Física 

Licenciatura 

Presencial 

 

Licenciatura Reconhecimento 2024 4,09 4,80 4,92 5 

 

Local de Oferta Modalidade Ato Autorizativo Ano Eixo 1 Eixo 2 Eixo 3 Eixo 4 Eixo 5 Conceito Final 

Fortaleza Presencial Recredenciamento 2024 5 4,83 4,80 4,88 5 5 

 


