

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES EXTERNAS REALIZADAS EM 2024 – FORTALEZA

Local de Oferta	Curso	Modalidade	Grau	Ato Autorizativo	Ano	Dimensão 1	Dimensão 2	Dimensão 3	Conceito Final
Fortaleza	Pedagogia EAD	A Distância	Licenciatura	Reconhecimento	2024	4,32	4,67	4,63	5
Fortaleza	Análise e Desenvolvimento de Sistemas EAD	A Distância	Tecnólogo	Reconhecimento	2024	4,73	4,67	4,89	5
Fortaleza	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Presencial	Tecnólogo	Reconhecimento	2024	4,40	4,67	4,80	5
Fortaleza	Sistema de Informação	Presencial	Bacharelado	Reconhecimento	2024	4,59	4,47	4,80	5
Fortaleza	Educação Física Licenciatura	Presencial	Licenciatura	Reconhecimento	2024	4,09	4,80	4,92	5

Local de Oferta	Modalidade	Ato Autorizativo	Ano	Eixo 1	Eixo 2	Eixo 3	Eixo 4	Eixo 5	Conceito Final
Fortaleza	Presencial	Recredenciamento	2024	5	4,83	4,80	4,88	5	5